a) 
Báthoi'y Zsigmond lev. Mátyás föhghez : 

1 5 9 8. m á j . 2 9. 

Serenissime archidux, domine domine affinis observandissime. 
Eodem fere tempore, quo literae vestrae Serenitatis, 27 Maji da-

tae ad manus meas beri pervenerunt, aliae maiestatis 15. eiusdem exa-
ratae per magnificum et illustrem dominum Popelium mihi fuerunt 
exhibitae. Utrisque autem litteris benignissimis adducor ad omnem re-
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rum mearum curam deponendam ; siquidem a sacra maiestate et a 
vestra Serenitate optime curantur. Transylvania tamen non iam mea, 
sed augustae familiae, me omnino anxium reddit, quamdiu ab ea sere-
nissimus arcbidux Maximilianus absens fuerit, propter multiplieis generis 
obstacula, quae mora haec longior sane quam oporteret parere posset. 
Quare id quod verbis coram rogavi, nunc hac epistola obnixe rogare 
cogor, velit Serenitas nimirum vestra serenissimum arehidueem Maximi-
lianum saepius et efficaciter hortari, ut omnem iam abrumpat moram 
illis provinciis perniciosam, ac suae serenitati proinde minime commo-
dam, se statim in Transylvaniam conferens, cuius praesentia ut spero 
omnia erunt tuta et secura. Haec omnia et quaecumque inposterum ne-
cessaria iudicabuiftur, perficienda existimo auctoritate vestrae Serenita-
tis, cui desidero una cum diuturna vita dignitatis omne incrementum. 
Posonii unde cras discedam, 29. die Maii anni 1 5 9 8 . 

Vestrae Serenitatis 
servitor et affinis 
Sigismundus rnpr. 

b) 
Carrillo levele Mátyás föhghez. 

Serenissime archidux domine domine clementissime. 
Ita me premunì ob publicum bonum et obsequium inelytae fami-

liae adversa, quae accidere possent in Transylvania tam longa tarditate 
atque absentia serenissimi archiducis Maximiliani, ut non verear vestrae, 
Serenitati molestus esse, obnixe iterum atque iterum rogans, uti etiam 
serenissimus princeps suis literis facit, nunc velit omnem authoritatem 
et efficacitatem suam interponere ac exerere (!) apud sereeissimum 
fratrem, ne propter deum et bonum publicum suam profectionem amplius 
retardet, ad quam quidem rem perficiendam plurimum faciet, si vestra 
Serenitas sua benignitate se obtulerit, futurum serium procuratorem 
rerum serenissimo fratri necessariorum. Deus Vestrae serenitati uberri-
mam concedat gratiam et vitam diuturnam. Posonii 29. Maii 1 5 9 8 . 
Consultus fuit adventus domini Popeiii, cuius causa hodie non discessit 
serenissimus, discedet vero crastina die. 

Vestrae Serenitatis 
addictissimus servitor 

Alfonsus Carrillius. 
(Mindkét levél egykorú másolata Mátyás főhg említett levele mellett a 

bécsi cs. áll. levéltárban. Hung.) 

II. 
1 5 9 8. 

Vt meininerit Vestra sacra Maiestas iuxta pacta debuisse commis-
sarios V-sac . Maiestatis deferre secum in Transiluaniam ac dare sere-
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nissimo principi literas obligatorias mercatorum ad soluenda illa 50. T. 
quas tameu domini commissari] in Transiluamia se excusantes, quod eas 
non haberent, promiserant, deferendas Opoliam per alios commissarios, 
id quod praestitum non fuit, ut ingenue fatear, non absque meo rubore 
licet studuerhn semper quoquo modo excusare. 
Kivül : Extractus ex memoriali sacr. caes. Maicstati per P. Alphonsu.n 

Carilium oblato. 

A bécsi udv. kam. lt. Sieb. Urk. 

I I I . 

1 5 9 9. a p r. 26. 

Serenissime princeps, domine domine colendissime. 
Pax Christi etc. 
Ex ßerkez postremas dedi ad vestram Celsitudinem, has hinc 

do, unde cras mane Serenissima, qu§ optime valet, d ;scedet, et ut indi-
cavi prius, Cassovia me patietor precedere. Rogo vestram Celsitudinem, 
sua pietate recogitet s^pius qu^ prius scripsi et coram sepius dixi pro 
christianorum causa, qua deserta, mirum in modum l^detur conscientia 
vestrae Celsitudinis, qu§ causa vera existet ingentium malorum, que 
inde nascuntur, et que in hora mortis, fortassis non adeo remota, 
nullo solatio erunt vestre Celsitudini, qu^ advertet m i non aber-
rasse, quoties repetivi, iratum dum vindictam sumit oblcctari qui-
dem, sed postea diu fiere, cum vindicta semper pariat eonsequen-
tias amarissimas ; plane agitur in hac re de charitate in christia-
nos, de honestate, qua honor defendendus et de iustitia, quam qui 
tran-greditur, graviter vuluerat conscientiam. Prostat, ini Serenissime, 
malas telas citius succidi quam in longum texere, quas r texere mandat 
deus, et tarde vix fiet. Eadem cupio legi a magnifico domino Bodonio, 
quem credo esse et cui possum dicere, Serenissimam optime affectam erga 
totam Transyluaniam et negocia, que possent desiderari pro illius tran-
quillitate. Deus vestram Celsitudinem dingat et custodiat, ne incidat in 
foveam alia via, quam voluit declinare. Mihi sane omnia vestrae 
Celsitudini adversa erunt ingratissima. Sagmarini 26. Április 1 5 9 9 . 

Vestrae Celsitudinis 
addictissimus servitor 

Alfonsus Carrillius mpr. 
Rom§ pro litteris conscribendis illarum trium dispensationum ali-

qua pecunia opus fortassis erit. 

Külczim: Serenissimo domino, domino Sigismundo Transylvanie ac sacri 
Romani imperii principi, equiti aurei velleris, domino collendissimo.